ערעורים על פסק דינו של ביהמ"ש הצבאי יהודה (בפני הרכב בראשות כב' סגן הנשיא רס"ן רונן
עצמון וכב' השופטים רס"ן יאיר תירוש ורס"ן דליה קאופמן)
בתיק מס' 1342/03 מתאריך 7.11.05
(ערעור התביעה התקבל וערעור הסנגוריה נדחה)

תאריך הישיבה: 16 באוקטובר 2006, כ"ד בתשרי התשס"ז.

חקיקה שאוזכרה:

[פקודת הראיות \[נוסח חדש\], תשל"א-1971: סע' 10א](#)

[חוק העונשין, תשל"ז-1977: סע' 499\(ב\)](#)

כתבי עת:

[דרורה פלפל, "אמרה של עד מחוץ", הפרקליט, כרך לד 488](#)

## פסק דין

**השופט אל"ם יאיר כץ:**

**כללי**

כנגד המערער (המשיב בע' איו"ש 1391/06) הוגש כתב אישום רחב היקף, בו יוחסה לו שורת עבירות ביטחוניות שהינן מן החמורות במחוזותינו.

המערער הודה בחלקן של העבירות וכפר בחלקן האחר.

בנקודה זו אבקש להתייחס לדעת המיעוט של כב' השופטת קאופמן אשר סברה, כאמור, כי לאור ביטולה של הלכת האחריות הסולידארית באזור, לא ניתן להרשיע את המערער בשותפות לפיגוע הירי. אין בידי לקבל גישה זו.

כידוע, בעקבות הלכת "אבו סנינה" (ע' (איו"ש) 353/03 [התובע הצבאי נ' אבו-סנינה](#)), ובעקבות התיקון [לס' 499\(ב\) לחוק העונשין](#), התשל"ז 1977, שבמסגרת תיקון 39, בוטלה האחריות הסולידארית של קושרים, כך שאין הקושרים נושאים עוד באחריות האחד למעשי חברו. המחוקק בישראל, ובתי המשפט הצבאיים באזור בעקבותיו, סברו כי אין מקום לחייב אדם בתוצאות מעשי חבריו, אלא אם היה שותף לביצועם כמבצע בצוותא, כמשדל או כמסייע (ראה ע"פ 2796/95 [פלוניס נ' מדינת ישראל, פ"ד נא\(3\) 383](#)).

מובן כי אין בפסק דין זה כדי לחסום דרכם של הצדדים לשוב ולערער בפני בימ"ש זה על העונש שייגזר - ככל שיראו צורך בכך.

#### האב"ד אל"ם י' מינא:

אני מסכים.

#### השופט אל"ם י' חניאל:

אני מסכים.

הוחלט כאמור, בפסק דינו של השופט אל"מ י' כץ.

ניתן והודע היום, 5 באוקטובר 2010, כ"ז בתשרי התשע"א, בנוכחות המערער, ב"כ והתוב"ץ.

(-)

(-)

(-)

יאיר כץ 54678313

שופט

אב"ד

שופט

נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה

בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן